
000004i 
DR. LIDER MORETA GAVILANES 

      
Dr. Lider Mofeta Ga.” < 

Quifo Y Ecuare



   

  

 



   DR. LIDER MORETA GAVILANES 0400902 
      INE 

NOTARIA 
    

  

CUARTA civil Lera, Z1 HUSTOS 

GUILLERMO con cédula de ciudadania uno siete 

siete dos cinco. mcháo ino och 

estado ciwil casado. 3 HASANTES VILLAMA 

FAUSTO de adania uno     

    cero cero uno guión 

  

Pe
 de estado civil casado, (4  HASáNTES — VINUEZA 

- aáaLFOMSD  BLAabIimiX con cédula de ciudadania Uno 

ñ jus
 áÑ ste uno dos cuatro 14no no ino Fes guion Nueve 

de estado civil casados (20) LAlzíláa LáalíAa HECTOR 

= cinco tres cero uno siete sels guión ocho de 

estado civil casado, 6) CANDO LOFEZ LUIS SANTIAGO A 

| 

Í 

la de ciudadania lino siete uno ocho ocho 

uno siete uno cera dquión slete de estado civil 

11 a p
e
 

re
 

E
 il
 

5]
 

e ml
 y CANDO 

  

LIS. ALFONSO con 

cédula de ciudadania ino siete cero cuatro cuatro 

estado civil r pa
 

í re
 

5 Gi
 

Ml
 

Ú “4
 

a “y
 Di úl 3
 Zz
 

p
s
 a a re “ ta
 

HU
 

cL
 

Ú Ñ 

casados, 10 ESCOBAR: RFOBLES  SESGUMBO RAÚL con ú 

áédula de ciudadania uno ocho cero uno tres tres 

siete cinco cuatro guión dos de estado civil



  
    

          

ciudadania 

      

    

A 

             



0400903 
DR. LIDER MORETA GAVILANES 

  

NOTARIA 

 
 

CUARTA 

 





040090; 

     

 
  
 

E 

 
 

Y 

pu 

cm   

  
 
 
 
 

 
 

LIDER MORETA GAVILANES . DR 

 
 

e] 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



      
 
 

ca 
HR 

E
 

a
 

“rt 
z 

cr 
Lo 

 
  
 

 
 
 

 
 

2, qe 
mE 

    

 
 
 
 
 

F 
0. 
el 

  

mi 
sn 

eri 

 
 
 
 

   

 



0Y00905 DR . LIDER MORETA GAVILANES 2 
z 

ari 
mii 

    

 
 

  
 
 

  

NOTARIA 
CUARTA 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

E 4 E AL y 

 
 

 
 
 

 
 

E 

 
 

  
 
 
 



            

nn qu y 
por 

  

Py 

fa
ma
 

            

    

    

  

                   



000906 

  

   

  
 
     

IDER MORETA GAVILANES 

 
 

DR.L 

 
 
 
 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



    

E
 

  

an
 

    

  

  
               



  

Uv0CI07 
DR. LIDER MORETA GAVILANES 

NOTARIA 
CUARTA    

    

 



    

I
N
 

    
      

E 
i 

Hd 
j 

ee 
eel 

El 
Le 

E 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

pe 

 
 
 
  
 
 
 

   



0400908 LIDER MORETA GAVILANES DR 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 
  

 
 

nd 

 
 

 
 
 

 
 

  
  
 
 

 
 

 
 
 
 

  
      

  
 
 

 
 

  
  

im 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

 



0400909 

 
 
 
 

+ 

 
 

NES 

 
  
   

 
 

 
 

 
   

. LIDER MORETA GAVILA 

 
 

3 de 

DR 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



 
 

 
 
 
 

 
 

pez 

 
 

 
 

  
  

 
 

    

 
 
 

 
 

jm md e 
E   de 

Le 

 
 E
 

EEE 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

    

sm E     dea 

  
  
 



0406310 
LIDER MORETA GAVILANES DR. 

  

NOTARIA 

 
 

CUARTA 

 



  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Fed De DFN HE AA 

 
 

 
  
 

 
 

ps] 
ie 

ra 
so 
el a dz 

    

Y 

 
   

12 

13 
  

2 Zi 

 
 

n 

ñ y 
 
 

 
 

1 

e 

a n a 

 
 

 
 
 
 

ml 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

a 

a E 

a 1 

 



0J0CI11 

 
 
 
 
 
 

me 

ES 

y A 

 
 

h 
z qu En 
t 

 
 

 
 
 

 
   

 
 

 
 

LIDER MORETA GAVILANES 

 
 

DR. 

 
 

 
 

7 

 
 

4 

 
 

 
 

ro 

25 

E 

E 

E 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

NOTARIA 
CUARTA 

 



o
 

  

a
 

  

         
. 

4 

ora “) O 4USsSs E 7 7 

  



000912 
DR. LIDER MORETA GAVILANES 

  

NOTARIA 
CUARTA       

   

  

4171133780 
> : 2 Ain Mia A: RAR s 

  

      

  

/ 

: 

> : SS az 
> 

E 
e 

/



  

  

  

- A CONTINUACIÓN LOS DOCUMENTOS HABILITANTES 

 



  

   

  

      
    

  

- REPÚBLICA DEL ECUADOR ' 
.- DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO TNVIL;- - 

18 ACION Y CEDULACION : : 

-- CIODADANTA o 17: 

  

  

    

   

7 ¿REPUBLICA DEL ECUADOR 2- - 
- DIBECCION.CENERAL DE REGISTRO? 

DENTIFICACION Y CEDULACION... 

  

   

A A A A A A P 

har; E Ez 

  

    
EPIA ESUA CLATORIA 

     
      

  

  

  

  

      



  

" PICHI 
ti «tz 

  

    

    
  

  

  

DIRECCION Enero RESTO » E EMS TAnhO 
_ ADENTIBICA 

CIUDA 

  

A
 
A
 
A
 
A
 
A
 
a
 

    
POT TAA O    

    
           

  

    

   

; A " : : : y A Ly ; seruDuca DEL Ecuaoon — ESUATORIAMORICINK ——— egaMgUaagO 
DE REGISTRO" CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN E í yo 

CIOM CENEFAL . 

    

    

  "+ SECUADARIA — EMPLEADO 
PEDRO CARD 
NOMBRE Y APELLIDO D EL PADRE 

    ; Ñ NGUERE Y APELLIDO DE LA MADRE . 

, G8NTO DONINC 15/12/78 
! «UGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN cn 

11/12/2010 
FECHA DE CADUCIDA 

  
  

      
  

  

       

  

  

1 RATIO ; REPUBLICA DEL ECUADOR y . ELUATOR 
Y SELTCION GEMETAL DE REGISTAO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDJLACION E. ARRE 

y 

  

       
      

      

  

  

  

     

  

NA IMENTO      

  

007-1 007 00192] 
>ICHINCHA/ MEJIA” 
  

  

   
     
   

    

MS E 
E , 
AR A k 

! VE Ll - Y 

    

y eS . - A



á 634        
000    

  

        
    

  

  

  

      

    

  

  

a
  



A
 

o
 

         

         

     

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 
| DRECCIÓN GENERAL DE SEGIO CL, 

1709767451 

  

NERAL DE RE 
j REPÚBLICA Les ECUADOR 

TPICACIÓN 

Ls 

          

  

  

20100624 

$e FECHA DELISIRACIÓN 

    

   

E Y LAERAE ALOE. 

PAZMIÑO CARRANZA ANA AMARIA 

Lu ED ee 
QUITO 
2010-06-05 

FEA TE ESPIAR des 

   

S 

1 o ? 2 

  

SUBERIÓN NS MEO 
2 UR Y NCAA DL ramas O 

SANDOVAL VACA JOSE A 
ARDALDOS Y MOMBEES DE La MADE 
ASIMBAYA a LAURA DELE. 

22 RILIBA DE POC ÓN 
Gurro 
2010-10-25 o 

HANA DEI, 
2020-10-25 

  

E CA a E DA 

RA CIÓN 
ILLERATO: 

  

      

A PEPTAON 
BACHiL LLERATO EMPLEADO PRIVADO 433414772 

APA a PR 

LOPEZ PEREZA! EC JOROE 

  

A
 

A 
A
 

e
 

e 

   

   

   
     

   

          

   
     

  

    

  

  

  

4 
+ 

1 
+ ' 

4 
¿ 

 



  

  

  
No 

JOSE ANTONIO > 

  

  

      

REPUBLICA DEL ECUADOR 
<SCION GENERAL DE REGISTRO AL 

. IDENTIFICACIÓN Y DEDULACIÓN . 

  

  

  

  

  

  

Elecci E 

171767749.4 085 - 0002 

ASIVBAYA QUILLUPANGUI PABLO ENRIQUE 
MEJIA PICHINCHA 

TAMBILLO 
mu DUPLICADO. USD: 8. 

s DELEGACION PROVINCIAL 
., --, D1687348: 

    

to] 

    

   

   

DE PICHINC 
15/06/2010 11:01:45 

HA - 001 

  

   
       

    
  

a
m
m
m
 

mo
 

    

        

      

   

  

   

     

      

    

093-0021 
NÚMERO += 

BASANTES BUSTOS FAUST 
3 

  
PICHINCHA 
PROVINCIA



  

  

      $ 
PEPURLICA Ev ECUADOA 

«e 

¡ACIO Al 

  

        

     
    

067-0004 
"+ NÚMERO 7 E 

¿ 7 BASANTES VILLAMA! 
o EDUARDO - a 

PICHINCHA * + 
PROVINCIA . 

  

    

      

   

  

   
      

    

          

  

   

mn co AL 
ELECCIONES CE 

-0003 
o 

060-000 
138-0005 | 

- NÚMERO 40. 

    
       

  

   

  

  

  

  

    

  

  

  

PICHÍNGHA 
Ñ | 

PROVINCIA 
pon, 

ALOAG 
pm 

: PARROQUIA 
NOA 

! ia 
PARROQUIÁ 

| | 

x Lo. 

a ME 
| 

: 
| 

E resomcronecuaros 

| 

E E 

| 

j 204-0012 
( 

j 
| 

bh 

| 

| 

F 

¿ 

| 

| 

E 

t 
E 

Be 

  

    

A 
PROVINCIA, 
MACHACHI 
PARROQUIA         

  

 



+ 

  

   

     

             

d
o
t
:
 

zo
lo
 

    

di sa ; E 

ura, pea : rs 

  

ELECÍIONES GEN E 

o mesma CERTIFICA 
; ELECCIONES El 

SANDOVAL VACA JOSÉ ANTONIO 

  

   

  

       

  

   

   

  

E AAZON: Dr. Lider Moreta Gavilañés, HobñO— 207 TO 

Cuarto Encargado, de antón Quito, CERTIFICO y 

doy FE, que e TOSTAT DEL 

DOCUMENTO q 
; 

  

  



IMPRIMIR 
  

  

aan 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7330793 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: GUAYGUA JOSE RAUL 
FECHA DE RESERVACIÓN: 09/11/2010 14:44:15 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

£ e 7 Y” e , 
/ 

1.- COMPAÑIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA VARITRUCK S.A. L/ 
APROBADO A 

1 

go] 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 09/ no ¿ 

LK 
A PARTIR DEL, 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE 

FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

4 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

/ 

— 
PL: Bota? 

SRA. GLADYS TORRES ALMEIDA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



0900917 

a - ¿¡SCNTTTSV 
Ñí 

RESOLUCIÓN No. 085-CJ-017-2010-CNTTTSV 
CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

  

   

   
CONSIDERANDO: eS 

Y 

Que, los integrantes de la Compañía de transporte de Cargá Pesada nominada 
“COMPANIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA VARITRUCK S.A.” // 
con domicilio en la parroquia MacKachi, cantón Mejía (Av. Pablo Guarderas . 173 y calle 
Chaquiraguas), provincia de Pichincha, han solicitado a este Organismo el infprme previo a 
su Constitución Jurídica, con la nomina de DIECINUEVE (19) integrantes de esta naciente 
sociedad, detallados a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

No. APELLIDOS NOMBRES CEDULA 

1 | ASIMBAYA QUILLUPANGUI PABLO ENRIQUE 171767749-4 

2 | BASANTES BUSTOS FAUSTO GUILLERMO -170725819-8 

3 | BASANTES VILLAMARIN FAUSTO EDUARDO “| 170041662-9 

4 | BASANTES VINUEZA ALFONSO BLADIMIR” 171241113-9 

5 | CAIZA CAIZA HECTOR RAUL 170530176-8 

6 | CANDO LÓPEZ LUIS SANTIAGO 171881710-7 

7 | CANDO SANDOVAL LUIS ALFONSO 170445569-8 

8 | CHICAIZA ESCOBAR WILSON FABIÁN 171133980-2 

9 | CUEVA CAIZA WILMER GONZALO 4 170954403-3 

10 | ESCOBAR ROBLES SEGUNDO RAÚL / | 180133754-2 
- US » ALEXANDRA DE LOS 

11 | ESPINOZA MORENO ÁNGELES + 170997679-7 

12 | JÁCOME LÓPEZ JUAN'CARLOS 170726108-5 
13 | LÓPEZ PAZMIÑO WILSON RENÉ | 170976745-1 

14 | QUISAGUANO MONTAGUANOC | GLADYS MARINA 170873345-4 

15 | SANDOVAL ASIMBAYA DANNY JAVIER 171558450-2 , 

16 | SANDOVAL ASIMBAYA JOSÉ ANTONIO 171999248-7 / 

17 | SANDOVAL VACA JOSÉ ANTONIO”. 170701367-6 ] 

18 | TIPAN CRUZ LUIS MARCELÓ > |170903106-4 É 

19 | YANEZ VILLEGAS JUAN MANUEL 171020585-5 / 
—— É 

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte 

terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo estipulado en el artículo 79 de la 

Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico para el 

Estado, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo 

con el servicio a prestarse” 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte comercial de Carga Pesada a nivel 

Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica“der masa Ho represtres, 

Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones 1 e emu 230 ¡gjenismos 
», ar 00.5 i tr ; 

competentes en esta: materia. Para cumplir con su objeto sócial la Compañiz perra uscribir [ / 
    
      

Comision Nacional del Tiavsporte Tenestre, Tránsito y Segutidad Vial ” a Ju HA y 5     
  

PA 

CHINOS DE ESE ORGANISMO 

o a rn ADT



RONTTTSV 
MN 

toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su objeto 

social”, 

Art.- Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de 
transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de 
tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de 

negociación. 

Art.- La Reforma del Estatutc, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 
actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe 
favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se someterá a 
la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a 
las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos copipetentes de Transporte 

Terrestre y Tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de seguridad, 
higiene, medío ambiente u otros establecidos por otros Organismos, deberán en forma 
previa cumplirlas” 

Que, del estudio de campo se determino que conforme a la oferta y demanda del sector se 
regulara, considerando en la concesión de permiso de operaciones únicamente a los 
accionistas que se presenten con unidades. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 272-DAJ-017-2010-CNTTTSV, 
de fecha 20 de julio del 2010, recomienda la emisión de informe favorable para la 
Constitución Jurídica de la Compañía de transporte de Carga Pesada denominada 
“COMPAÑÍA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA VARITRUCK S.A.”, 
por haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial fue publicada en el 
Registro Oficial No. 398 de fecha 7 de Agosto del 2008, la cual fúe aprobada por la Asamblea 
Nacional Constituyente, instrumento legal que regula todo lo relacionado con los 
Organismos del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Nal, su nueva organización, sus 
competencias y atribuciones. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeraí 25 de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el Art. 13, numeral 14 de su 
Reglamento Aplicativo. 

RESUELVE: 

( 
1. Emitir informe favorable" “previo para que la Compañía de transporte de Carga Pesada 

denominada “COMPAÑÍA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA 
VARITRUCK S,A.”, con domicilio en la parroquia Machachi, cantón Mejía (Av. Pablo 
Guarderas No. 173 y calle Chaquiraguas), provincia de Pichincha, púeda constituirse 
jurídicamente. A 

e 
£ 

. a E 2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jufídica de la Compañía, 
en consecuencia po implica autorización para operar dentro del transporte 
comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a 
la Comisión Nacional del Tr*.nsporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura 
Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, 
de acuerdo con el servicio a prestarse. 

== LUGUSHA EALTUMAL 
CE DES TRANSPORTE TERRESTRE, 4. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía o las 

disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestré;* Tránsito? iy Ségtritida Gal y a 

Comision Nacional del Transporte Terrestre. Tránsito y Seguridad Vial 

nan eÓn $Ac      G 8 Beta Para Ja 

   

  

.. 1A DEL ORIGINAL 
MOS LE ESTE ORGANISMO 

kl (omarzas.. 2 / 
e lr 

   



    

    

! e | 000918 <a CNTTTSV 
Ñí 
las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Comisión Nacional del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más autogidades que sean del caso. 

  

     
      

5. Comunicar con esta resolución a Jos petición ños, a la Superintendencia de Comp 

y a las autoridades que sean del caso. + A g 

Dado en la ciudad de Quito, en la 0 Ejécuty a de ta Comisión Nacional del Trafisporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 2 dej 

     

    

LO CERTIFICO: 

Abg. Gilbeft 

   

  

É 
Pino Herrera _ ; 

SECRETARIO GENERAL -: ¿ 
ue 1 E 

Pcv. ¿ , : 

7 
7 

A 

¿GA CUMAISIUM MACIONAL 
RESOLUCIÓN No. 085-CJ-017-2010-CNTTFSV a La l FRHENSP TAE, 

Compañía de transporte de Carga Pesada denominada “COMPAN Ls Ji ¡Ep ONAL: 

- DE CARGA PESADA VARITRUCK S.A.” A e TÍFICO 

e Comision Naciona! del Transporte Terrestre, Tránsico y Seguridad Vial Owto Q 5 AGO. 200 

   

  

es teca A 087 y Ser 12! o Ha a    
JUE EL PRESENTE LUCUMENÁO ES FIEL COPIA DEL ORIGINA? 

QUE REPOSA EN LOS ARCHINOS DE ESTE ORGANISMO,



A 
€ BANCO INTERNACIONAL 

> 
CERTIFICADO DE DEPOSITO 

EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Certificamos que hemos recibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

DE CAPITAL N*063100792 abierta el 04 de Noviembre de 2010 1 

a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION, 

que se denominará COMPAÑÍA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA VARITRUK se 
  

  

la cantidad de 

  

UNIDOS | DE NORTEAMERICA , que ha sido consignada 

por orden de las siguientes personas: 

Cantidad del Aporte 

!. ASHMMBAYAQUIELUPANGUPABLO ENRIQUE-———— ——— 88-89 —— 

  

  

  

  

BASANTES BUSTOS FAUSTO GUILLERMO 100.00 : 
“+ BASANTES VILLAMARIN FAUSTO EDUARDO. 100.00 k 

>-BASANTES VINVEZA ALFONSO BLADIMIR TT TATTOO .. , 
CALIZA CAIZA HECTOR.BAUL- 100.00 : 

. CANDO LOPEZ LUIS SANTIAGO * 100.00 a : 
CANDO SANDOVACTUTS ALFONSO 100.00 7, E 

- CHICAIZA ESCOBAR WILSONFABIAN 100,00 — v ; 
CUEVA CAIZA WILMER GONZALO 100.00 , 

, ESCOBAR ROBLES SEGUNDO RAUL 100.00 ; 
  

El depósito será entregado a los Administradores que sean designados por esa E 

Compañía, una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según el 

caso, haya comunicado a este Banco que ésta se encuentra constituida y previa entrega de 
una copia certificada de los nombramientos de los Administradores con la correspondiente 

constancia de su inscripción en el Registro Mercantil, y de una copia auténtica de las 

Escrituras de Constitución con las respectivas razones de aprobación e inscripción. 

  

Si la referida Compañía en formación no llegare a constituirse, este depósito será 

reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado y luego de haber recibido 

del señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según sea el caso, la autorización Ss, 

otorgada para el efecto. -; 

  

Este depósito devengará intereses a la tasa establecida en ta Solicitud - Contrato 
de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital, siempre y cuando se 
mantenga por 31 días o más. 

BANCO INTERNACIONAL S.A. N 

Quitó, U4 de Noviembre de 2U1U Vols 
lluvia.   

Lugar y Fecha de emisión 
  

Form. 781-3217 R Firma Autorizada A  



0900919 

A 

€ BANCO INTERNACIONAL 
> 

CERTIFICADO DEDEPOSITO 
EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPÍFAL 

Certificamos que hemos recibido en la CUENTA ESPECIAL INTEGRACION 

DE CAPITAL N063100792 abierta el 04 de Noviembia de 2010 

- a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION, 
que se denominar£/OMPANÍA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA VARITRUK S.A 

la cantidad de 

  

  

UNIDOS DE NORTEAMERICA , que ha sido consignada 

por orden de las siguientes personas: 

Cantidad del Aporte 

JACOMELOPEZ JUAN CAREOS 20000   

  

  

  

  

  

200.005 
- LOPEZ PAZMINO WILSON RENE 100.00. 

:. QUISAGUANO MONTAGUANO GALDYS MARINA 100.00 
¿¿ SANDOVAL ASIMBAYA DANNY JAVIER 100.00 
: SANDOVAL ASIMBAYA JOSE ANTONIO —______ 100.00 
«+ SANDOVAL VACA JOSE ANTONIO 100.00 
TIPANTRUZ LUIS MARCELO 100.00 

¿ YANEZIALLEGAS HAN MANUEL 190.90 

TOTAL 1,900.00 
  

  

El depósito será entregado a los Administradores que sean designados por esa 

Compañía, una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según el 

caso, haya comunicado a este Banco que ésta se encuentra constituida y previa entrega de 
una copia certificada de los nombramientos de los Administradores con la correspondiente 
constancia de su inscripción en el Registro Mercantil, y de una copia auténtica de las 

Escrituras de Constitución con las respectivas razones de aprobación e inscripción. 

Si la referida Compañía en formación no llegare a constituirse, este depósito será 

reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado y luego de haber recibido 

del señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según sea el caso, la autorización 

otorgada para el efecto. 

Este depósito devengará intereses a la tasa establecida en la Solicitud - Contrato 

de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital, siempre y cuando se 

mantenga por 31 días o más. 

BANCO INTERNACIONAL S.A. 

Quito, 04 de Noviembre de 2014 

  

Lugar y Fecha de emisión 

afolorafír | o 

: - Firma Autorizada 
Form. 781-3217 R



TA AQUÍ Lo
 ” FE a FRE 

  

    

       

      

  

      

o qu DS DOCUMENTOS HABUITANTES - Ze otorgo, en la fecha que consta del 
presente NStTUM de elio confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA 
debidamente seda y E dix de hoy once de noviembre del año dos mil 
Hi. 

       2) PÚBLICO CUARTO ENCARGADO DEL CANTÓN QUITO 

Dr. Lider Moreta Gas" 
Quito - Ecuado 

   



    DR. LIDER MORETA GAVILANES 6900920 

NOTARIA 
CUARTA 

EDU, END, EDI 

RAZÓN: Yo. doctor LIDER MORETA GAVILAMES. NOTARIO PUBLICO 

CUARTO. — ENCARGADO. (DE ESTE  CANTON FOR DISPOSICIÓN (DEL 

CONSEJO NACIONAL DEC LA JUDICATURA. (MEDIANTE (ACCION DE 

FERSONAL NUMERO. CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE GUION DE 

SUDAN. DDR. DE VEINTE Y CINCO DE FEBRERO DEL añ0 DOS MIL 

ALO. Tamé nata de la Resolución No. 50. 17.010,d,10.005053 

DE VEINTE Y TRES DE NOVIEMBRE DEL AñO DOS WILL DIEZ. por la 

cual LA DIRECTORA JURIDICA DE COMPARTAS ENCARGADA, APRUEBA 

lao presente ESCRITURA PUBLICA DE: CONSTITUCION (DE LA 

COMPAÑIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CCARGA FESADA VARITRDOE 

- Hana e DTOFaada anñmte mie el dNCE DE NOVIEMBRE DEL. Aañ0 DOS 

MIL DIEZ. al maraen de la matriz de la mismas. En Huito, hoy 

dia YIERNES VEINTE Y SEIS DE NOVIEMBRE DEL ARO. DOS MIL 

       

   

: DER OARETA GANILANES (E) . Gavilanes 

NOTARIO XZUARTO DEL CÁANTON GUITO az Lider Mona ador 

+ 

RAZÓN: El Contrato Eseritural que antecede queda anotado e inscrito con los 

números 3524 del Repertorto y 213 del Registro Mercantil, hoy Viernes a las diez 

A 
horas veinte minutos. - Machachi, Diciembre 10 del 2010.- Certifico.- El Registrador - E 

a DE ,    



SE
E 
T
E
L
A
 

    

  

S5.. 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 0000021 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.11. 1848 

Quito, 2.0 ENE 2011 

Señores 
BANCO INTERNACIONAL 
Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA 
PESADA VÁARITRUCK S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 
Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

 


